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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 9. januar 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 175 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT). 

Spørgsmål 175 

Vil ministeren oversende en oversigt over de væsentligste sager, som der forventes 

truffet beslutning om på sommerens UNFCCC-møder i Bonn og på COP25? 

Svar 

Partskonferencen (COP’en) udgør den overordnede myndighed for FN’s klimakon-

vention (UNFCCC). Det er derfor kun på COP-møderne, at der træffes politiske og 

bindende beslutninger. COP’en træffer bl.a. sine beslutninger på baggrund af for-

udgående drøftelser på ikke-politisk niveau i de to permanente organer ’Subsidiary 
Body for Implementation’ (SBI) og ’Subsidiary Body for Scientific and Technological 
Advice’ (SBSTA) samt eventuelle ad-hoc arbejdsgrupper. Indstillingerne fra disse 

tekniske drøftelser udgør fundamentet for de videre forhandlinger og endelige be-

slutninger vedtaget politisk på COP’en. Der vil dermed ikke skulle træffes væsentli-

ge beslutninger på forhandlingssession i Bonn fra d. 17.-27. juni.  

 

Dagsordenen for COP25 er endnu ikke fastlagt, men der er på nuværende tids-

punkt kendskab til to væsentlige sager, der forventes at skulle træffes beslutning 

om på COP25. For det første, skal der træffes beslutning om reglerne vedrørende 

markedsmekanismer under Parisaftalen, som parterne ikke nåede til enighed om 

på COP24. For det andet, skal der træffes beslutning om budgettet for UNFCCC 

sekretariatet for perioden 2020 til 2021.  

 

Det er endnu uvist, hvorvidt der skal træffes endelig beslutning om fastsættelsen af 

fælles tidsrammer for parternes klimabidrag på COP25, eller om beslutningen vil 

skulle træffes senere, men drøftelserne forventes at fortsætte forud for og på 

COP25. På COP25 vil der desuden skulle træffes beslutning om en revision af den 

internationale mekanisme for tab og skader som følge af klimaforandringerne, som 

blev vedtaget på COP19 (Warsaw International Mechanism for Loss and Damage) 

samt træffes beslutning om den institutionelle organisering af emner relateret til 

kapacitetsopbygning under Parisaftalen. Endelig vil der være en række tilbageven-

dende emner på dagsordenen vedrørende bl.a. finansieringsmekanismen under 

klimakonventionen og forhandlingerne af guidelines til fondene under konventio-

nen. De ovenstående emner vil indledningsvist blive drøftet på forhandlingssessio-

nen i Bonn i juni.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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